
 
 
Decreto Direttoriale n.* del * 

(*n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 

Titulus) 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL TEST DI AMMISSIONE DEL 19             

       OTTOBRE 2021 PER IL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DEGLI ALIMENTI   

       E DELLA NUTRIZIONE UMANA (CLASSE LM-61) – DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA 

       VITA E BIOLOGIA DEI SISTEMI – ANNO ACCADEMICO 2021/2022. 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in maniera di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTA la legge 2 agosto 1999, n. 264 (Norme in materia di accessi ai corsi universitari); 

 
VISTE le delibere del Senato Accademico del 21 gennaio 2021 e del Consiglio di Amministrazione del 26 
gennaio 2021, concernenti il numero degli studenti iscrivibili al primo anno dei corsi di laurea ad accesso 

programmato locale con graduatoria locale per l’anno accademico 2021/2022;  
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia dei Sistemi 
della seduta del 28 giugno 2021, concernenti la programmazione per l’accesso al primo anno del corso di 

studi e la modalità di erogazione della prova per l’anno accademico 2021/2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 3074 del 19 luglio 2021 avente ad oggetto “Esame di ammissione al corso 

di Laurea Magistrale in SCIENZE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE UMANA (Classe LM-61) – 
Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia dei Sistemi – Anno Accademico 2021/2022”;  
 

RILEVATO che per il test di ammissione svolto in data 19 ottobre 2021, per mero errore materiale, non è 
stato rispettato il tempo previsto per la durata della prova individuato in 60 minuti (ex art. 7 D. R. n. 3074 
del 19/017/2021); 
 

CONSIDERATO che il tempo effettivamente assegnato, 30 minuti, potrebbe aver determinato 
l’impossibilità di concludere correttamente la prova non garantendo la corrispondenza tra le risposte date 
e le effettive conoscenze acquisite e necessarie per l’ammissione al corso di laurea in oggetto; 

 
RILEVATA dunque la necessità di procedere con l’annullamento della prova del 19 ottobre 2021; 
 

RITENUTO indispensabile fissare una nuova data per lo svolgimento del test di ammissione al corso di 
laurea magistrale in SCIENZE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE UMANA che possa garantire il regolare 
e immediato avvio delle attività didattiche 
 

 
DECRETA 

 

 
- l’annullamento della prova sostenuta in data 19 ottobre 2021 per l’ammissione al corso di 

laurea magistrale in SCIENZE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE UMANA (Classe LM-61) – 

Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia dei Sistemi – Anno Accademico 2021/2022; 
 
- la fissazione della nuova data di svolgimento in modalità online della prova di ammissione il 5 
novembre 2021 alle ore 14.00;  

 
- la pubblicazione della graduatoria e il contestuale inizio delle iscrizioni secondo il calendario 
di seguito riportato: 

 



 
 
Calendario iscrizioni e riassegnazione dei posti  
 
Pubblicazione graduatoria entro le ore 9.30 del 10/11/2021 

 

 Data e orario Inizio Data e orario Fine 

Apertura iscrizioni Ammessi/e Ore 09.30 del 10/11/2021  Ore 15.00 del 12/11/2021 

1ª riassegnazione posti  Ore 09.30 del 16/11/2021   Ore 15.00 del 17/11/2021 

2ª riassegnazione posti  Ore 09.30 del 19/11/2021 Ore 15.00 del 22/11/2021 

3ª riassegnazione posti Ore 09.30 del 24/11/2021 Ore 15.00 del 25/11/2021 

4ª riassegnazione posti Ore 09.30 del 29/11/2021 Ore 15.00 del 30/11/2021 

5ª riassegnazione posti Ore 09.30 del 2/12/2021 Ore 15.00 del 3/12/ 2021 

6ª riassegnazione posti Ore 09.30 del 7/12/2021 Ore 15.00 del 9/12/2021 

7ª riassegnazione posti Ore 09.30 del 13/12/2021 Ore 15.00 del 14/12/2021 

8ª riassegnazione posti Ore 09.30 del 16/12/2021 Ore 15.00 del 17/12/2021 

 
 

- Per tutto quanto non espressamente indicato si rimanda al Decreto Rettorale di ammissione citato in 

premessa. 
 
 

 

 

Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Direttore 

                              Dott. Massimo Bruno* 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 


